绍兴市柯桥区教育体育局文件
绍柯教体办〔2020〕145号

关于印发绍兴市柯桥区教育体育局2020年8月份工作要点及2020年7月份工作完成情况的通  知
各科室，高中、社区学院、少体校、镇（街）教育党委（总支），初中、小学、成教中心（成校）、幼儿园：
现将绍兴市柯桥区教育体育局2020年8月份工作要点，2020年7月份工作完成情况与大事记通报如下。请你们按照月度计划任务，切实把各项工作落到实处。
1、 教体局八月份重点工作

	序号
	内         容
	责任人

	1
	举办暑期校长书记专题读书班。
	蒋国富、鲍国潮

	2
	扎实做好轻纺城小学裕民校区、实验小学坂湖校区校舍竣工投用各项工作。
	孙志尧

	3
	开展校外培训机构专项治理工作。
	高巍

	4
	做好新学期开学各项准备工作。
	曹刚阳

	5
	做好学校班子调整工作及在职中小学教师暑期违规补课专项整治工作。
	鲍国潮

	6
	承办省第三届女子体育节乒乓球比赛。
	黄赛波

	7
	扎实做好亚运会攀岩场馆建设前期相关准备工作。
	黄赛波

	8
	开展开学前校园安全工作大检查。
	郭建强

	9
	启动国家教育考试综合管理平台建设。
	杜国平

	10
	开展高中教师学科专业测试。
	周建国

二、教体局八月份各科室工作要点
	科室
	责任人
	主 要 工 作
	备注

	办公室
	蒋国富
	1
	承办绍兴市教育局长暑期读书会。

	2
	做好教体系统书记校长读书会会务工作。

	3
	做好开学前入学入园各项舆情处置工作。

	人事科
	鲍国潮
	1
	组织2020年暑期校长书记交流调整工作并组织专题培训班。

	2
	制订庆祝第36个教师节表彰大会方案。

	3
	组织2020年新教师择岗及入职培训工作。

	4
	完成2020年名师名校长评选工作。

	5
	做好学校班子人事调整工作。

	6
	启动教师调动进出编岗位和工资调整工作。

	党建室
	朱月星
	1
	组织部分书记参加第四期全国中小学党组织书记网络培训及2020年绍兴市教育系统党组织书记培训示范班。

	2
	做好暑期党员组织关系转接。

	普教科
	曹刚阳
	1
	做好新学期开学各项准备工作。

	2
	制订教体局2019学年第一学期行事历。

	3
	组织开展新高一军训活动。

	4
	艺术专项经费、课改专项经费申报审核汇总。

	5
	参加省、市艺术节的美术类作品选拔评比。

	6
	2019学年规范办学示范学校、轻负优质示范教师评比。

	幼教办
	马慧黎
	1
	继续开展2020学年幼儿园招生工作。

	2
	起草学前教育深化改革规范发展实施意见。

	3
	指导幼儿园开学准备工作。

	招生办、

教育考试中心
	杜国平
	1
	启动国家教育考试综合管理平台建设。

	2
	做好高考第二段志愿填报等相关工作。

	3
	做好全国英语等级考试、全国计算机等级考试报名工作。

	4
	协助做好高等教育自学考试组考工作。

	安管科
	郭建强
	1
	开学校园安全预警。

	2
	特殊岗位安全专项培训。

	3
	做好暑期校园安全“周提醒”工作。

	4
	开展新学期开学前重点领域（新校开学、通勤公交、校园设施设备等）安全督查。

	职成教科
	高  巍
	1
	开展校外培训机构专项治理工作。

	2
	开展专业教师下企业实践督查。

	体育科
	黄赛波
	1
	承办浙江省击剑冠军赛。

	2
	组队参加浙江省足球（男子甲组）锦标赛。

	3
	组队参加浙江省青少年儿童田径冠军赛。

	4
	组队参加浙江省青少年皮划艇锦标赛。

	5
	配合市队参加各级各类省锦标赛（以选送运动员为主）。

	6
	继续做好暑期集训工作，加强以赛促练。

	7
	做好2020学年运动员保险工作。

	8
	组队参加小学各组别的省足球比赛。

	9
	修订和下发下半年区级阳光系列比赛竞赛规程。

	10
	承办浙江省第三届女子体育节乒乓球比赛。

	11
	完成“体育+公园”民生实事工程招标工作。

	12
	开展8.8全民健身日系列活动。

	13
	完成省民生实事智慧平台8月进度报送。

	14
	做好亚运会攀岩馆、柯南足球场建设前期筹备等相关工作。

	计财科
	金国琴
	1
	8月份用款计划审核及申请。

	2
	分配部分专项经费。

	审计室
	陈  丹
	1
	做好8月19日参加行风广播对话活动的准备工作。

	2
	做好暑期校长离任审计工作。

	3
	做好有关信访答复及电话举报查处工作。

	4
	开展财政供养人员经商办企业专项整治工作。

	督导室
	李华锋
	1
	义务教育学校音乐、美术教室配置工作督查。

	2
	继续做好优质均衡示范区创建的相关准备工作。

	3
	迎接省教育现代化线下满意度调查。

	核算中心
	丁华萍
	1
	确定2020学年教育事业年报中的学校代码。

	2
	和审计室一起做好校长离任审计工作。

	3
	结合离任审计，继续暑期固定资产管理情况抽查。

	4
	继续做好暑期学生资助政策宣传工作。

	教体服

务中心
	孙志尧
	1
	开展攀岩项目施工图设计；完成鲁外华齐路校区垃圾处置工作，实现打桩进度20%。

	2
	轻小裕民校区、实小坂湖校区竣工投用。

	3
	健康教室照明工程安装，课桌开始配送。

	4
	暑期维修工程现场检查。

	5
	中小学校舍安全排查鉴定，学校幼儿园防雷检测。

	6
	学校食堂的“智能阳光厨房”建设完成招投标工作，并进行分批安装。

	7
	学校食堂开学检查和民办幼儿园食品安全卫生督查。

	教师发

展中心
	周建国
	1
	高中教师学科专业测试。

	2
	配合区教育体育局开展区教育信息化优质发展计划编制工作；开展教育信息化优质项目实施工作。

	3
	2020年下半年教师培训项目第一轮自主选课（8.26-9.5）。

	4
	中考、高考试题研究论文评比；区级优秀教研团队评审、市级优秀教研团队推荐启动。

	5
	90学分、32学分研训活动继续开展、智慧教育教师高级研修班专项培训活动。

	6
	线上教学省防疫专项课题结题。

	7
	高中模拟试题吻合度评审、高考成绩汇总分析评价。

	8
	选送省市艺术节表演类节目录像拍摄。

	行政服务科
	詹洪法
	1
	按照区政府数字化转型工作推进会要求，做好教体系统各类主要指标推进工作。

	2
	根据省“互联网+监管”平台升级情况，做好教体系统双随机抽查事项、 即时检查和专项检查事项的掌上执法推进工作。

	3
	做好部门间“最多跑一次”三级目录县级事项办事指南及办事流程工作。

三、教体局七月份重点工作完成情况
	序号
	内         容
	责任人
	完成情况

	1
	推进“五星三名”创建及党组织领导下校长负责制试点工作。
	朱月星
	已召开推进会

	2
	开展新教师招聘面试及在职教师考调交流工作。
	鲍国潮
	面试已完成，其余进行中

	3
	开展2020年中小学、幼儿园新生招生工作。
	曹刚阳
	进行中

	4
	组织开展2020年高考、选考、职业技能理论考，普高学考等考试组考工作。
	杜国平
	已完成

	5
	开展校外培训机构专项治理。
	高巍
	进行中

	6
	开展学生安全“千万家”家访活动。
	郭建强
	已完成

	7
	承办浙江省第三届女子体育节趣味冰雪比赛。
	黄赛波
	已完成

	8
	继续推进“体育+公园”和“健康教室”两项区级民生实事项目建设。
	黄赛波、孙志尧
	推进中

	9
	扎实做好亚运会攀岩场馆建设前期相关准备工作。
	黄赛波
	进行中

	10
	组织开展全区暑期各类教师培训活动。
	周建国
	进行中

四、教体局七月份各科室工作完成情况
	科室
	责任人
	主要工作
	完成情况

	办公室
	蒋国富
	1
	柯桥区“十四五”规划纲要编制相关材料准备。
	进行中

	2
	半年度重点工作督查。
	已完成

	3
	学校信息化项目预审。
	进行中

	4
	做好相关信访、舆情维稳工作。
	已完成

	人事科
	鲍国潮
	1
	组织2020年在职教师调动和交流工作。
	进行中

	2
	2020年新教师招聘面试。
	已完成

	3
	启动星级教师考评、区四“百佳”评比工作。
	已启动

	4
	完成三十年教龄教师名单上报工作。
	已完成

	5
	启动2020半年度大病救助工作。
	已启动

	党建室
	朱月星
	1
	推进“五星三名”创建及党组织领导下校长负责制试点工作。
	已完成

	2
	入党积极分子集中培训会。
	已完成

	普教科
	曹刚阳
	1
	做好义务教育学校招生网上报名工作。
	已完成

	2
	2019学年规范办学示范校、轻负优质教师评比。
	进行中

	3
	艺术专项经费、课改专项经费申报审核汇总。
	进行中

	幼教办
	马慧黎
	1
	组织开展2020学年幼儿园招生工作。
	进行中

	2
	幼儿教师暑期培训。
	进行中

	招生办、教育考试中心
	杜国平
	1
	组织2020年浙江省高考、选考及职业技能理论考试。
	已完成

	2
	组织2020年浙江省普通高中学业水平考试。
	已完成

	3
	做好高考、选考及学考阅卷教师选调工作。
	已完成

	4
	召开高考及学考考务工作会议。
	已完成

	5
	做好学考试场编排、秩序册编印等考前工作。
	已完成

	6
	做好高考首批志愿填报等相关工作。
	已完成

	7
	协同完成高中自主招生录取相关工作。
	已完成

	8
	组织海军招飞定选。
	已完成

	安管科
	郭建强
	1
	编印暑期安全简报。
	已完成

	2
	开展学生安全千万家家访活动。
	已完成

	3
	防溺水专题宣传教育活动。
	已通过区电台宣传

	4
	暑期学生安全平台学习指导。
	已完成

	5
	组织校园安全明查暗访。
	已完成

	职成教科
	高  巍
	1
	全区职成校教师暑期继续教育培训。
	已完成

	2
	全区职校青年教师基本功比武。
	已完成

	3
	校外培训机构专项治理。
	正在进行

	体育科
	黄赛波
	1
	组队参加市级阳光四大联赛校园足球比赛和游泳比赛。
	已完成

	2
	组队参加绍兴市青少年棋类锦标赛等8个比赛。
	已完成

	3
	组队参加浙江省青少年足球（男子乙组）、（男子丙组）锦标赛。
	已完成

	4
	承办绍兴市青少年武术锦标赛。
	进行中

	5
	完成2020年柯桥区少体校招生测试工作。
	已完成

	6
	做好暑期集训工作，确保集训有序开展。
	进行中

	7
	配合市队做好浙江省青少年各项锦标赛的组队、协调、集训工作。
	进行中

	8
	承办浙江省女子体育节趣味冰雪比赛。
	已完成

	9
	做好承办浙江省女子体育节乒乓球比赛的前期工作。
	已完成

	10
	完成体育场地布点规划招标工作。
	已完成

	11
	召开2020年群体工作会议。
	已完成

	12
	完成省民生实事智慧平台7月进度报送。
	已完成

	13
	完成“省体育局排舞下基层”暨排舞、广场舞三级社会体育指导员培训。
	已完成

	14
	完成2019年度体育彩票公益金使用情况统计系统数据录入。
	已完成

	15
	检查游泳场馆安全开放工作。
	进行中

	16
	做好亚运会攀岩馆、柯南足球场建设前期筹备等相关工作。
	进行中

	17
	统筹做好亚运预算编制工作。
	进行中

	18
	迎接市局领导实地踏看我区申报省运动休闲旅游优秀项目单位。
	已完成

	19
	做好亚运会官方指定饭店推荐工作。
	进行中

	20
	做好区少体校招生等相关工作。
	已完成

	21
	参加区老年人体育协会五届七次扩大会议。
	已完成

	计财科
	金国琴
	1
	7月份用款计划审核及申请。
	已完成

	2
	分配部分专项经费。
	已完成

	审计室
	陈  丹
	1
	做好系统内中层及以上干部廉政档案填写工作。
	已完成

	2
	做好有关信访答复及电话举报查处工作。
	已完成

	督导室
	李华锋
	1
	省现代化学校创建网上初审、市级复审。
	已完成

	2
	幼儿园办园行为市级省级督导。
	已完成

	3
	义务教育优质均衡发展资源配置调查。
	已完成

	核算中心
	丁华萍
	1
	半年度财务分析。
	已完成

	2
	期末代管费、餐费等结算退费工作。
	已完成

	3
	暑期学校固定资产管理情况抽查。
	已完成

	4
	做好学生资助政策宣传工作。
	进行中

	教体服

务中心
	孙志尧
	1
	攀岩项目初步设计完成，鲁外华齐路校区打桩。
	已完成，垃圾处置延误

	2
	实小坂湖校区基本完工，华舍中学教学楼完工。
	雨季有延误

	3
	照明改造开工，课桌招标完成。
	已完成

	4
	暑期维修工程招标与实地检查。
	进行中

	5
	高考、学考食堂卫生安全检查。
	已完成

	6
	体育+公园项目标底编制完成，审标与招标准备。
	已完成

	7
	学校食堂的“智能阳光厨房”建设。
	由市场监管局招标

	8
	民办学校（幼儿园）食堂原材料统一配送、定点采购工作落实情况督查。
	进行中

	教师发

展中心
	周建国
	1
	下发2020年署假师训工作方案，组织全区暑期教师培训活动。
	已完成

	2
	组织各段期末考试，开展阅卷和评价。
	已完成

	3
	组织市级义教段精品课程的征集和选送活动。
	已完成

	4
	选拔相关学校及节目参加2020年省市艺术节活动。
	已完成

	5
	扎实开展教科研，省师训重点课题子课题方案汇编成册，子课题幼师学习共同体研究开题，线上教学省防疫课题结题，省市课题负责人32学分培训，省市基础教育成果负责人培训。
	已完成

	行政服务科
	詹洪法
	1
	做好第3季度学校政府采购计划的审核汇总及暑期维修工程审批工作。
	已完成

	2
	做好部门间“最多跑一次”三级目录县级事项办事指南及办事流程工作。
	市级事项工作尚未完成

	3
	做好“互联网+监管”平台信息更新及高危险性体育项目经营场地抽查工作。
	已完成

	4
	做好局行政审批平台临聘人员审批系统并入测试工作。
	已完成

五、教体局七月份大事记

7月1日，区委常委、宣传部长李永杰调研教体系统文明城市国检、省测迎检工作，对于全区迎检的相关学校围绕一个目标、抓好两支队伍、把握三个重点、明确六项内容开展的一系列迎检工作给予了充分肯定。
7月2日，区教体局召开全国文明城市国检、省测迎检工作视频会议，局党工委书记、局长任宏亮同志到会部署工作，要求按照“加强领导、精心组织，统一思想、层层发动，提高标准、把握细节，突出重点、专项整治”四项措施全力做好各项迎检工作。
7月3日，市委副书记、市长盛阅春，副市长顾涛带队检查我区柯桥中学高考准备工作，区委副书记、区长赵如浪，副区长祝静芝等陪同检查；同日，区委副书记、区长赵如浪，副区长祝静芝带领相关部门主要负责人赴柯桥中学、鲁迅中学、国杰实验学校开展高考准备工作检查。同日，下发《关于召开2020年中考志愿填报工作会议的通知》，转发《浙江省教育厅办公室关于在中小学校组织开展有害读物清查整治工作的通知》。下发《关于做好浙江省事业单位人事工资管理服务平台信息采集工作的通知》《关于做好2020年教体系统困难教师摸排上报工作的通知》《关于做好2019学年义教段学校校长 教师交流对象调查上报工作的通知》。
7月4日，召开2020年中考志愿填报工作会议。
7月6日，绍兴市纪委监委驻市教育局纪检监察组组长蒋永娟带队对我区高考组考工作开展巡视检查。同日，下发《关于举办2020年班主任高端培训班的通知》。
7月7日，举行2020年全国普通高校招生统一考试、选考、职业技能理论考试，全区6014名考生参加考试，其中普高5083人，职高931人，共设9个考点（其中1个单考单招考点），206个试场，至10日结束。我区严格按照“疫情防控要求不变、公平考试任务不减”的工作要求，全面做好疫情防控常态化背景下高考及学考组考工作，圆满完成了“健康、公平、平稳、温馨、诚信”考试目标。同日，印发《关于开展2020年度绍兴市柯桥区少先队工作论文、少先队活动方案评比活动的通知》，下发《关于选拔2020年省、市中小学生艺术节参赛作品的通知》。
7月9日，柯桥区教师发展中心公布柯桥区2020年教师教学论文评比结果。学科教学论文和教育专项研究论文（案例）（前13项）共收交论文2326篇，评出获奖文章1713篇，其中一等奖345篇、二等奖518篇、三等奖850篇；公布中小学幼儿园2020年区级教改项目529项；公布2019年柯桥区优秀校本案例评比结果，一等奖13项，二等奖16项，三等奖29项。

7月11日，召开2020年中考录取工作会议。同日，在柯桥区职教中心组织新教师招考面试工作。

7月13日，全区教体系统召开党组织领导下的校长负责制试点工作推进会，区委组织部常务副部长、区公务员局局长王炳豪，市教育局直属机关党委专职副书记王泽权，区教体局党工委书记、局长任宏亮出席会议并讲话；会上解读了《绍兴市柯桥区关于开展党组织领导下的校长负责制试点工作方案（试行）》；鲁迅外国语学校、柯岩中心小学、钱清成教中心分别做了典型介绍；区教体局班子成员、相关科室负责人、镇（街道）教育党委（总支）书记、试点学校书记校长参加会议。同日，2020年柯桥区群众体育工作会议暨“浙江省体育现代化区”创建工作培训在柯桥区委党校召开，丁东萍副局长就2020年省市区三级民生实事工程、浙江省体育现代化区创建工程及群体赛事活动安排作重点部署，各镇街分管领导及文体站长参加会议。同日，召开柯桥区教育信息化优质发展行动计划（2021-2025年）编制调研会，章军民副局长主持会议，浙江大学厉晓华教授作指导 ，柯桥中学、鲁迅中学、华舍中学、秋瑾中学、轻纺城小学、漓渚小学等学校校长和有关科室长参加会议。
7月14日，下发《关于开展2020年柯桥区教体系统“百名抗疫先锋教师”“百名乡村美丽教师”、“百名师德优秀教师”、“百名优秀班主任”、 “百名优秀青年教师”评选活动的通知》、《关于公布2020年在职教师考调和定向调动计划的通知》。同日，印发《关于同意设立绍兴市柯桥区文智教育培训有限公司的批复》（〔2020〕137号）《关于同意设立绍兴市柯桥区非凡艺术培训有限公司的批复》（〔2020〕138号）《关于同意设立绍兴市柯桥区辰悦英语培训学校有限公司的批复》（〔2020〕139号）。
7月15日，下发《关于上报从教三十年教师名单的通知》《关于核发2019学年区级骨干教师支教、顶岗等津补贴及上报支教教师绩效考核等级的通知》。
7月16日，印发《关于同意绍兴市柯桥区大地培训学校变更办学内容并到期延续的批复》（〔2020〕124号）《关于同意绍兴市柯桥区未来星教育培训学校变更办学内容并到期延》（〔2020〕130号）《关于同意绍兴市柯桥区新起点教育培训中心变更办学内容并到期延续的批复》（〔2020〕132号）《关于同意绍兴市柯桥区兴锐教育培训学校变更办学内容并到期延续的批复》（〔2020〕133号）《关于同意绍兴市柯桥区瑞丰金融培训学院到期延续的批复》（〔2020〕134号）《关于同意绍兴市柯桥区爱幼薇艺术培训学校到期延续的批复》〔2020〕135号）《关于同意绍兴市柯桥区高尔英语培训学校办学许可证到期延续的批复》（〔2020〕136号）。同日，下发《关于组织普通高中学生开展军事训练活动的通知》。
7月17日， 2020年7月浙江省普通高中学业水平考试开始，全区24064人次考生参加考试，共设8个考点，160个试场，至19日结束。同日，印发《关于准予绍兴思绸体育文化发展有限公司经营高危险性体育项目（游泳）许可的批复（〔2020〕127号）《关于准予绍兴市柯桥区香水湾游泳馆经营高危险性体育项目（游泳）许可的批复》（〔2020〕129号）。
7月20日，在柯桥区社区学院组织在职教师考试调动笔试工作；柯桥区教师发展中心《信息化支持和引领下教学创新的柯桥实践》、中国轻纺城小学《“红色网上游”校本课程建设的实践研究》等10项课题研究成果参加市基础教育成果奖评审。同日，成立柯桥区STEAM教育研究专家组，将进一步深化推进柯桥区STEAM教育。

7月21日-23日，浙江省第三届女子体育节趣味冰雪比赛在乔波冰雪世界圆满举行。同日，转发《进一步加强全市中小学心理健康教育工作的实施意见》的通知。同日，下发《关于开展在职中小学教师暑期违规补课专项整治工作的通知》
7月24日，我区5名学生入围海军招飞定选并赴郑州参加检测。
7月27日，区人大常委会副主任蔡金标一行到教体局调研学前教育工作实施情况。对教体局在中心城区采取的充分挖潜扩大学额的做法表示肯定，商议并提出了下一步工作建议。同日，区教体系统开展省委十四届七次全会精神主题宣讲活动，邀请朱敏忠副教授作了题为《从“八八战略”到“两个高水平” 努力建设“重要窗口”》的主题宣讲，教体局机关全体干部在现场聆听宣讲报告；各高中书记校长、镇（街道）教育党委（总支）书记、初中、中心小学书记校长、中心幼儿园园长、成校校长通过钉钉直播方式全程参与了宣讲活动。同日，印发《关于公布2020年柯桥区中小学班主任基本功比赛获奖结果的通知》。同日，印发《关于开展2020年柯桥区名校长名师美丽教师评选工作的通知》（绍柯教体人〔2020〕142号）。
7月28日，转发《浙江省司法厅浙江日报报业集团浙江省普法办公室关于开展“民法典与我”微视频征集展播活动的通知》的通知。

7月29日，全国普通高校招生首批志愿填报开始，至30日结束。

                           绍兴市柯桥区教育体育局
                             2020年8月5日
	抄 送：区委办、区人大办、区府办、区政协办。

	绍兴市柯桥区教育体育局办公室                2020年8月5日印发

PAGE
- 9 -